
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  474 Registro Generale
DEL 16/04/2013

N°.  83 Registro del Settore
DEL 03/04/2013

Oggetto :  RIPARAZIONE  PLOTTER  HP  DESIGNJET  450C  IN  DOTAZIO NE  DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI. IMPEGNO SOMME.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 474 del 16/04/2013 (C.l. n. 494 del 0 3/04/2013) - Pag 1 di 4



 PREMESSO CHE:

• presso il Settore Lavori Pubblici è in uso un plotter HP DesignJet 450C utilizzato per la stampa di
tavole grafiche fino al formato A0 e che lo stesso risulta non più funzionante perché necessita di
riparazione; 

• la ditta C.S.I. S.r.l. da Casarano, risulta affidataria del servizio di assistenza e manutenzione hardware
e  software  del  Sistema  Informatico  Comunale,  giusta  determina  del  Responsabile  del  Settore
Economico – Finanziario n. 221 del 01.03.2013;

• interpellata la ditta C.S.I. S.r.l. ha effettuato una verifica sul plotter in argomento ed ha constatato che
per la riparazione occorre sostituire la cinghia e le cartucce d'inchiostro con un costo per l'acquisto dei
componenti pari ad € 290,00 oltre IVA al 21% e quindi con una spesa complessiva pari ad € 350,90,
giusto preventivo acquisito agli atti del Comune di Ugento al n. 28867del 24,12,2012;

• ai  sensi del  D.L.  7 maggio 2012, n.  52,  convertito  in L.  6 luglio 2012, n.  94,  si  è provveduto ad
effettuare una verifica istruttoria sul portale del mercato elettronico per la pubblica amministrazione
(MEPA), finalizzata a reperire le migliori condizioni di  fornitura;

• dalla suddetta verifica è emerso che i componenti necessari alla riparazione del plotter HP DesignJet
450C non sono inseriti nel Catalogo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

RITENUTO di  dover procedere all'acquisto dei  componenti  necessari  alla  riparazione del plotter  HP
Designjet 450C in dotazione al Settore Lavori Pubblici, impegnando la somma complessiva di € 350,90
sull'intervento 1.01.06.02, Cap. 250 art. 1 “Spese Generali di funzionamento LL.PP.” del Bilancio 2013 in
corso di formazione, in favore della ditta C.S.I. S.r.l. Da Casarano;

DATO  ATTO  CHE  il  servizio  riparazione  sarà  espletato  dalla  C.S.I.  Srl  da  Casarano  nell’ambito
dell’affidamento  del  servizio  acquistato  con  Determina  del  Responsabile  del  Settore  Economico  -
Finanziario n. 221 del 01.03.2013;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma di € 350,90 per l’acquisto dei componenti  necessari  alla  riparazione del
plotter HP DesignJet 450C in dotazione presso il Settore Lavori Pubblici in favore della ditta C.S.I. S.r.l.,
con  imputazione  della  spesa  sull’intervento  1.01.06.02,  Cap.  250  art.  1  “Spese  Generali  di
funzionamento LL.PP.” del bilancio 2013 in corso di formazione;

DI  DARE ATTO che  il  servizio  riparazione  sarà  espletato  dalla  C.S.I.  Srl  da  Casarano  nell’ambito
dell’affidamento del servizio acquistato dal con Determina del Responsabile del Settore Economico -
Finanziario n. 221 del 01.03.2013;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25 .01.2011

Importo impegnato: € 350,90 (euro trecentocinquanta /90);

Soggetto Beneficiario: C.S.I. S.r.l., Viale F. Ferr ari, n. 43/F – 73042 Casarano (LE) – P.IVA /Cod. Fi sc. 03470860754;
R.E.A. Lecce 224729;

Causale: Acquisto cinghia e cartucce per riparazion e plotter HP DesignJet 450C;

Imputazione contabile: 1.01.06.02, Cap. 250, art. 1  “ Spese Generali di funzionamento LL.PP. ” del Bilancio 2013 in corso di formazione;

Determina  N° 474 del 16/04/2013 (C.l. n. 494 del 0 3/04/2013) - Pag 2 di 4



Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanz i indicato; 
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponi bile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000; 
3. con il  presente  provvedimento  viene impegnata  una  spesa  rientrante  nel  limite  dei  quattro/dodicesimi  dei  co rrispondenti

stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 1 63, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000); 
4. non esistono provvedimenti  esecutivi e/o pignoram enti disposti  dall’autorità giudiziaria a carico de i Beneficiari, notificati a

quest’Ufficio; 
5. in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i., si atte sta altresì che l'affidamento

in questione risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2 010, indicando che il CIG è il
seguente: Z490952676;

6. in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attest a, altresì, che la spesa
impegnata  con la presente determinazione risulta co mpatibile con ogni vincolo vigente in materia di  fi nanza pubblica, ivi
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.  

7. il  presente  provvedimento  diverrà  efficace  dopo  l a  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  d i  Ugento  ai  sensi
dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 c onvertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134;

Determina  N° 474 del 16/04/2013 (C.l. n. 494 del 0 3/04/2013) - Pag 3 di 4



N°.  474 Registro Generale
DEL 16/04/2013

N° 83 Registro del Servizio
DEL 03/04/2013

Oggetto :  RIPARAZIONE PLOTTER HP DESIGNJET 450C IN DOTAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI.
IMPEGNO SOMME. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
250 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO LL.PP. 467 350,90

Ugento, lì 16/04/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 16/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 16/04/2013 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 474 del 16/04/2013 (C.l. n. 494 del 0 3/04/2013) - Pag 4 di 4


